加权平均净资产收益率%（归属于挂

牌公司股东的净利润计算）
4.40% 4.29%

-

加权平均净资产收益率%（归属于挂

牌公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润计算）

4.26% 2.77%

-

利息保障倍数 46.68 35.23 -

财务数据重大变动原因：

√适用 □不适用

报告期内，归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润较上年同期增长 82.38%。增长的主

要原因是： ①公司持续强化销售基础工作，紧抓销售重点工作、上量工作及开发工作，为各项经营业

绩增长打下了坚实的基础。报告期内，营业收入较上年同期增长 16.74%，从而带动销售利润的增长；②

疫情期间，国家为纾解企业困难相继出台一系列税费减免优惠政策，其中针对中小微企业阶段性减免企

业社会保险费政策，报告期内，为公司减免了 200 万余元的社会保险支出；③公司盐酸二甲双胍缓释片

（0.5g）、盐酸吡格列酮片（30mg）、那格列奈片（0.12g）、吡格列酮二甲双胍片(15mg/500mg) 4 个产品

全国首家通过一致性评价。通过一致性评价后，产品知名度和竞争力进一步增强，为销售增长打下坚实

基础。公司重点推广的吡格列酮二甲双胍片和坎地氢噻片的销售稳步增长，占公司销售比重由 2019 年

3 季度的 18.83%上升到 2020 年 3 季度的 28.82%，展示了良好的市场潜力，其他产品报告期内也具有

较大幅度增长，产品销售结构得到了进一步的改善。

年初至报告期末（1-9 月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元
项目 金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲

销部分
-114,998.12

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相

关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续

享受的政府补助除外）

2,743,720.13

委托他人投资或管理资产的损益 307,021.35

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -321,990.08

其他符合非经常性损益定义的损益项目 118,809.99

非经常性损益合计 2,732,563.27

所得税影响数 309,564.91

少数股东权益影响额（税后）   -

非经常性损益净额 2,422,998.36

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

7

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

营业收入 79,686,775.76 81,416,308.18

营业成本 13,245,928.09 13,158,020.49

销售费用 36,824,850.43 42,194,251.63

管理费用 7,866,629.88 7,464,819.89

研发费用 9,593,545.27 8,277,439.45

资产减值损失 27,231.41

信用减值损失  125,885.57

营业利润 15,502,512.52 13,767,121.31

营业外收入 4,860.69 24,740.70

利润总额 15,252,304.79 13,536,793.59

所得税费用 2,483,426.40 2,812,797.93

净利润 12,768,878.39 10,723,995.66

（四） 报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数   1,744,000 3.83% - 1,744,000   3.83%

其中：控股股东、实

际控制人
0 0%

-
0 0%

   董事、监事、

高管
0 0%

-
0 0%

   核心员工 84,200 0.18% 7,500 91,700 0.20%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 43,847,000 96.17% - 43,847,000 96.17%

其中：控股股东、实

际控制人
35,776,000 78.47%

-
35,776,000 78.47%

   董事、监事、

高管
24,734,000 54.25%

-
24,734,000 54.25%

   核心员工 1,275,000 2.80% - 1,275,000 2.80%

   总股本 45,591,000 - 0 45,591,000 -

   普通股股东人数 196

单位：股

普通股前十名股东情况

8

序

号

股东名

称

期初持股

数

持

股

变

动

期末持股

数

期末持

股比

例%

期末持有

限售股份

数量

期

末

持

有

无

限

售

股

份

数

量

期

末

持

有

的

质

押

股

份

数

量

期末

持有

的司

法冻

结股

份数

量

是否通过认

购公司公开

发行的股票

成为前十名

股东，如是，

披露持股期

间的起止日

期

1 李永安 6,727,000 - 6,727,000 14.76% 6,727,000 0 0 0 否

2

天津药

物研究

院

6,300,000 - 6,300,000 13.82% 6,300,000 0 0 0 否

3 陈学民 4,200,000 - 4,200,000 9.21% 4,200,000 0 0 0 否

4 徐维钰 4,200,000 - 4,200,000 9.21% 4,200,000 0 0 0 否

5 任  路 3,791,000 - 3,791,000 8.32% 3,791,000 0 0 0 否

6 徐根华 3,387,000 - 3,387,000 7.43% 3,387,000 0 0 0 否

7 范世忠 3,360,000 - 3,360,000 7.37% 3,360,000 0 0 0 否

8 郑家通 2,800,000 - 2,800,000 6.14% 2,800,000 0 0 0 否

9 张作连 1,761,000 - 1,761,000 3.86% 1,761,000 0 0 0 否

10 徐金官 1,680,000 - 1,680,000 3.68% 1,680,000 0 0 0 否

11 何建忠 1,680,000 - 1,680,000 3.68% 1,680,000 0 0 0 否

12 孙玉声 1,680,000 - 1,680,000 3.68% 1,680,000 0 0 0 否

合计 41,566,000 0 41,566,000 91.16% 41,566,000 0 0 0 -

普通股前十名股东间相互关系说明：

2015 年 1 月 30 日，公司自然人股东李永安、陈学民、徐维钰、任路、徐根华、范世忠、郑家通、

张作连、徐金官、何建忠、孙玉声签订了《一致行动人协议》；2017 年 12 月 5 日，上述 11 人重新签署

了《一致行动人协议》；2020 年 9 月 9 日，上述 11 人再次重新签署了《一致行动人协议》。截至报告

期末，上述 11 名自然人股东直接持有公司 77.3530%的股份均承诺在股东大会及董事会行使一致的表决

权，其一致表决权的行使对公司股东大会、董事会的重大决策和公司生产经营活动能够产生重大影响，

因此，上述 11 名自然人股东为公司控股股东及实际控制人。

除此以外，公司前十名股东间不存在其他关联关系。

（五） 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用 √不适用

（六） 存续至本期的债券融资情况

□适用 √不适用

9

第三节 重大事件

（一） 重要事项的合规情况

√适用 □不适用

事项
报告期内是

否存在

是否经过内部审

议程序

是否及时履

行披露义务

临时公告查

询索引

诉讼、仲裁事项 否

对外担保事项 否

对外提供借款事项 否

控股股东、实际控制人或其关联方占用

资金
否